
Nazwa produktu leczniczego: Eloprine Forte, 500 mg/5 ml, syrop, Eloprine, 250 mg/5 ml, syrop, Eloprine, 500 mg, tabletki. Skład 
jakościowy i ilościowy: Jeden ml syropu zawiera 50 mg (Eloprine) lub 100 mg (Eloprine Forte) inozyny pranobeksu (Inosinum 
pranobexum): kompleksu zawierającego inozynę oraz 4-acetamidobenzoesan 2-hydroksypropylodimetyloamoniowy w stosunku 
molarnym 1:3. Jedna miarka (5 ml) syropu zawiera 250 mg (Eloprine) lub 500 mg (Eloprine Forte) inozyny pranobeksu. 5 ml 
syropu zawiera: 3,25 g sacharozy; 5 mg metylu parahydroksybenzoesanu; 1,5 mg propylu parahydroksybenzoesanu. Jedna 
tabletka zawiera 500 mg inozyny pranobeksu (Inosinum pranobexum): kompleksu zawierającego inozynę oraz sole kwasu 4-
acetamidobenzoesowego z N,N-2-dimetyloamino-2-propanolem w stosunku molowym 1:3). Substancja pomocnicza o znanym 
działaniu: jedna tabletka zawiera 80 mg mannitolu. Postać farmaceutyczna: syrop, tabletka. Wskazania do stosowania: 
Wspomagająco u osób o obniżonej odporności, w przypadku nawracających zakażeń górnych dróg oddechowych. 
W leczeniu opryszczki warg i skóry twarzy wywołanych przez wirus opryszczki pospolitej (Herpes simplex). Dawkowanie i sposób 
podawania: Produkt leczniczy przeznaczony jest wyłącznie do podawania doustnego. Dawka ustalana jest na podstawie masy 
ciała pacjenta oraz zależy od stopnia nasilenia choroby. Dawkę dobową należy podzielić na równe dawki pojedyncze podawane 
kilka razy na dobę. Czas trwania leczenia wynosi zwykle od 5 do 14 dni. Po ustąpieniu objawów podawanie leku należy 
kontynuować jeszcze przez 1 do 2 dni. Tabletki można rozkruszyć i rozpuścić w niewielkiej ilości płynu. Dorośli, w tym osoby w 
podeszłym wieku (powyżej 65 lat): Zalecana dawka dobowa Eloprine Forte wynosi 50 mg/kg masy ciała na dobę (0,5 ml na 1 kg 
mc. na dobę), zwykle 3 g (czyli 30 ml syropu) na dobę, podawane w 3 lub 4 dawkach podzielonych. Dawka maksymalna wynosi 4 
g (czyli 40 ml syropu) na dobę. Zalecana dawka dobowa Eloprine syrop wynosi 50 mg/kg masy ciała/dobę (1 ml na 1 kg mc. na 
dobę), zwykle 3 g (czyli 60 ml syropu na dobę), podawane w 3 lub 4 dawkach podzielonych. Dawka maksymalna wynosi 4 g na 
dobę (czyli 80 ml syropu na dobę). Zalecana dawka Eloprine tabletki to 50 mg/kg masy ciała/dobę. Zazwyczaj dawka dobowa 
wynosi 6 tabletek (3 g) w ciągu doby (czyli 2 tabletki 3 razy na dobę). Maksymalna dawka dobowa to 8 tabletek (4 g) w ciągu 
doby (czyli 2 tabletki 4 razy na dobę). Dzieci w wieku powyżej 1 roku: 50 mg/kg masy ciała na dobę, zwykle 0,5 ml syropu 
Eloprine Forte i 1 ml Eloprine syrop na 1 kg masy ciała w 3 lub 4 równych podzielonych dawkach podawanych w ciągu doby. 
Eloprine tabletki 50 mg/kg masy ciała na dobę, podawane w kilku równych dawkach. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na 
substancję czynną lub na którąkolwiek substancję pomocniczą. Inozyny pranobeksu nie należy stosować u pacjentów, u których 
występuje aktualnie napad dny moczanowej lub zwiększone stężenie kwasu moczowego we krwi. Specjalne ostrzeżenia i środki 
ostrożności dot. stosowania: Eloprine może wywoływać przemijające zwiększenie stężenia kwasu moczowego w surowicy i w 
moczu, pozostające jednak zwykle w zakresie wartości prawidłowych, zwłaszcza u mężczyzn oraz u osób w podeszłym wieku u 
obu płci. Należy stosować z ostrożnością u pacjentów ze stwierdzoną w wywiadzie dną moczanową, hiperurykemią, kamicą 
moczową oraz u pacjentów z zaburzeniami czynności nerek. W trakcie leczenia tych pacjentów należy ściśle kontrolować 
stężenie kwasu moczowego. Podczas leczenia długotrwałego (3 miesiące lub dłużej), u każdego pacjenta należy regularnie 
kontrolować stężenie kwasu moczowego w surowicy i w moczu, czynność wątroby, morfologię krwi oraz parametry czynności 
nerek. Metylu parahydroksybenzoesan i propylu parahydroksybenzoesan, które mogą powodować reakcje alergiczne (możliwe 
reakcje typu późnego). Pacjenci z rzadkimi dziedzicznymi zaburzeniami związanymi z nietolerancją fruktozy, zespołem złego 
wchłaniania glukozy-galaktozy lub niedoborem sacharazy-izomaltazy, nie powinni przyjmować syropów Eloprine. 1 ml syropu 
zawiera 650 mg sacharozy. Należy to wziąć pod uwagę u pacjentów chorych na cukrzycę. Jedna tabletka Eloprine zawiera 80 mg 
mannitolu, który może mieć lekkie działanie przeczyszczające. Działania niepożądane: Stale występującym działaniem 
niepożądanym zależnym od produktu leczniczego jest zwiększone stężenie kwasu moczowego w surowicy krwi i w moczu. Kilka 
dni po odstawieniu produktu leczniczego stężenie kwasu moczowego powraca do normy. Często: Nudności z wymiotami lub bez, 
bóle w nadbrzuszu, podwyższenie aktywności aminotransferaz, fosfatazy zasadowej lub azotu mocznikowego we krwi (BUN), 
swędzenie, wysypka, bóle głowy, zawroty głowy, zmęczenie, złe samopoczucie, bóle stawów. Niezbyt często: biegunka, zaparcia, 
nerwowość, senność lub bezsenność, wielomocz. Podmiot odpowiedzialny: POLFARMEX S.A., ul. Józefów 9, 99-300 Kutno. Nr 
pozwolenia na dopuszczenie do obrotu: Eloprine Forte – 23160, Eloprine syrop – 22419, Eloprine tabletki – 23370, wydane 
przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Kategoria dostępności: 
wydawane bez przepisu lekarza – OTC. 

 


